
KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

U s n e s e n í                        KK-81665/22, KK/27/VR/22 

                      

z 20. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne 7. 11. 2022 v 16:00 v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje a zároveň formou 

videokonference 

 

 

Přítomni: Ladislav Ludvík, Ing. Petr Čavojský, Mgr. Bc. Václav Slavík, Bc. Kateřina Maružánová,  

Ing. Josef Švajgl, Bc. Pavel Čekan, Ing. Josef Janů,  

Petr Nimrichter, Michal Šťovíček, JUDr. Miloslav Chadim, Gabriela Dostálová,  

Petr Schaller, Albert Tošovský, Ing. Šimon Barczi, MDP, Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA 

 

Nepřítomni: ----- 

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jana Bělohoubková, MPA (ORR, bod č. 3, 4, 5, 6, 7, 10), 

 Mgr. David Fronk (ORR) 

 Mgr. Petra Banzetová (zapisovatel, ORR, bod č. 8, 9) 

 

Jednání zahájil v 16:00 hodin a ukončil v 17:06 hodin předseda Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Karlovarského kraje. Členové Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Karlovarského kraje schválili následující program. 

 

1. Úvod 

2. Zahájení a schválení přizvaných hostů 

3. Projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji III." pro období leden – prosinec 2023 - schválení závazného finančního 

příslibu projektu 

4. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádosti obcí Podhradí a Libá o změny v dotovaných akcích 

5. Program obnovy venkova 2022 – 2024 - žádost obce Chyše o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného vyúčtování dotace 

6. Dotační program Na podporu územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje v roce 2023 

7. Program rozvoje Karlovarského kraje 2014 – 2021 - monitorovací zpráva 2021 

8. Program „Technická pomoc Bavorsko – Česko 2021-2027“ - Závazný příslib financování projektu 

a Veřejnoprávní smlouva o výkonu působnosti zprostředkujícího subjektu a o výkonu některých 

úkolů Národního orgánu při naplňování Programu Interreg Bavorsko – Česko 2021–2027 

9. Program „Technická pomoc Česko - Sasko 2021-2027“ - Závazný příslib financování projektu  

a Veřejnoprávní smlouva o výkonu působnosti Karlovarského kraje a o výkonu některých úkolů 

Národního orgánu při naplňování programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

10. Program obnovy venkova 2022 – 2024 - žádost města Hroznětín o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného vyúčtování dotace 

11. Různé 

12. Závěr 

 

 

pro: 15   proti: 0   zdržel se:   0  

 

 

 

 

 

 



Program jednání: 

 

 

2) Zahájení a schválení přizvaných hostů 

 

 

usnesení č. 118/11/22 

 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje účast hostů na jednání výboru 

v souladu s čl. III. odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva Karlovarského kraje: 

 

Ing. Jana Bělohoubková, MPA, Mgr. David Fronk. 

 

 

pro: 15   proti: 0   zdržel se:   0  

 

 

 

3) Projekt „Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START  

v Karlovarském kraji III." pro období leden – prosinec 2023 - schválení závazného finančního 

příslibu projektu 

 

 

usnesení č. 119/11/22 

 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 bere na vědomí 

 

závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji III." ve 

výši max. 7.712.533,80 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu. Projekt bude 

realizován v rámci Operačního programu Technická pomoc pro období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

 

pro: 13   proti: 0   zdržel se:   2 

 

 

4) Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádosti obcí Podhradí a Libá o změny v dotovaných 

akcích 

 

 

usnesení č. 120/11/22 

 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost obce 

Podhradí o změnu závazných parametrů akce tak, jak je uvedeno v příloze č. 2, a uzavření 

dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. KK 02525/2022, 

 



 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost obce Libá 

o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace  

a následného vyúčtování dotace tak, jak je uvedeno v příloze č. 5, a uzavření dodatku č. 1 ke 

smlouvě ev. č. KK 02514/2022, 

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, 

člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem 

dodatků ke smlouvám ev. č. KK02525/2022 a KK02514/2022. 

 

 

pro: 15   proti: 0   zdržel se:   0 

 

 

5) Program obnovy venkova 2022 – 2024 - žádost obce Chyše o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného vyúčtování dotace 

 

 

usnesení č. 121/11/22 

 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost města 

Chyše o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace 

a následného vyúčtování dotace tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 a uzavření dodatku  

č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. č. KK02483/2022 dle přílohy č. 3, 

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, 

člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem dodatku 

č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ev. č. KK02483/2022, viz příloha č. 3. 

 

 

pro: 15   proti: 0   zdržel se:   0 

 

 

6) Dotační program Na podporu územně plánovací činnosti obcí Karlovarského kraje v roce 

2023 

 

 

usnesení č. 122/11/22 

 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit „Program pro 

poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Podpora územně plánovací činnosti obcí 

Karlovarského kraje“, schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 404/12/21 ze dne  

13. 12. 2021, 

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit „Program pro 

poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Na podporu územně plánovací činnosti 

obcí Karlovarského kraje“ pro rok 2023.  



 

 

pro: 15   proti: 0   zdržel se:   0 

 

 

7) Program rozvoje Karlovarského kraje 2014 – 2021 - monitorovací zpráva 2021 

 

 

usnesení č. 123/11/22 

 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

 bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí 

monitorovací zprávu Programu rozvoje Karlovarského kraje 2014 - 2021 za rok 2021. 

 

 

pro: 13   proti: 0   zdržel se:   2 

 

 

8) Program „Technická pomoc Bavorsko – Česko 2021-2027“ - Závazný příslib financování 

projektu a Veřejnoprávní smlouva o výkonu působnosti zprostředkujícího subjektu a o výkonu 

některých úkolů Národního orgánu při naplňování Programu Interreg Bavorsko – Česko  

2021–2027 

 

 

usnesení č. 124/11/22 

 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 bere na vědomí 

  

• závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů "Technické pomoci pro Program Interreg Bavorsko - Česko 2021 - 2027" ve 

výši max. 9.000.000,- Kč, tzn. 100 % celkových plánovaných nákladů, z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru, 

 

• vlastní spolufinancování "Technické pomoci pro Program Interreg Bavorsko - Česko 

2021 - 2027" ve výši 3.606.000 Kč, výdaje nad rámec dotace nutné k realizaci 

projektu, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, 

 

• znění veřejnoprávní smlouvy o výkonu působnosti zprostředkujícího subjektu  

a o výkonu některých úkolů Národního orgánu při naplňování Programu Interreg 

Bavorsko – Česko 2021–2027. 

 

 

pro: 14   proti: 1   zdržel se:   0 

 

 

 



9) Program „Technická pomoc Česko - Sasko 2021-2027“ - Závazný příslib financování projektu  

a Veřejnoprávní smlouva o výkonu působnosti Karlovarského kraje a o výkonu některých úkolů 

Národního orgánu při naplňování programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027 

 

 

usnesení č. 125/11/22 

 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

 bere na vědomí 

  

• závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových 

výdajů "Technické pomoci pro program Interreg Česko - Sasko 2021 - 2027" ve výši 

max. 7.000.000,- Kč, tzn. 100 % celkových plánovaných nákladů, z Fondu 

budoucnosti, případně z úvěru, 

 

• vlastní spolufinancování "Technické pomoci pro program Interreg Česko - Sasko 2021 

- 2027" ve výši 4.512.000 Kč, výdaje nad rámec dotace nutné k realizaci projektu,  

z Fondu budoucnosti, případně z úvěru, 

 

• znění veřejnoprávní smlouva o výkonu působnosti Karlovarského kraje a o výkonu 

některých úkolů Národního orgánu při naplňování programu Interreg Česko – Sasko 

2021–2027. 

 

 

pro: 14   proti: 1   zdržel se:   0 

 

 

10) Program obnovy venkova 2022 – 2024 - žádost města Hroznětín o prodloužení termínu 

vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného vyúčtování 

dotace 

 

 

usnesení č. 126/11/22 

 

 

Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva Karlovarského kraje  

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení žádost města 

Hroznětín o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínu 

realizace a následného vyúčtování dotace tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 a uzavření dodatku 

č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. 

KK02482/2022 dle přílohy č. 3, 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, 

člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem dodatku 

č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. 

KK02482/2022, viz příloha č. 3. 

 

 

pro: 14   proti: 0   zdržel se:   1 

 



11) Různé 

 

Připomínka p. Barcziho – zkrátit textovou část monitorovací zprávy Programu rozvoje Karlovarského 

kraje, jež bude doplněna o grafické vyjádření uvedených dat a výstupů. 

 

V jednom z následujících jednání výborů bude předložen souhrnný materiál k čerpání finančních 

prostředků ze strany kraje a jeho organizací v rámci dotačních programů 2021+ (IROP, NPO apod.) – 

seznam projektů. 

 

Připomínka p. Tošovského – při projednávání bodu č. 8 a 9 byla ze strany pana Nimrichtera vznesena 

poznámka k preambuli veřejnoprávní smlouvy (informace k Azylovému, migračnímu a integračnímu 

fondu EU), kterou p. Tošovský považuje za irelevantní k danému tématu a nepatřičnou z hlediska 

uznávaných obecných společenských hodnot. 

 

Další plánované jednání VRR se uskuteční v pondělí 5. 12. 2022.  

 

 
 

 

V Karlových Varech dne 7. 11. 2022 

Zapisovatel: Mgr. Petra Banzetová 

 

              

 

        Bc. Pavel Čekan v. r. 

       předseda Výboru pro regionální rozvoj 

       Zastupitelstva Karlovarského kraje 


